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Om filmen
 
Jane Eyre är Cary Fukunagas filmatisering av Charlotte Brontës klassiska 1800-tals
roman om den unga kvinnan Jane Eyre som kommer från privilegierade
förhållanden, blir föräldralös och växer upp på ett barnhem. Hon hamnar, efter
genomlidna strapatser, i ett ståtligt hushåll som guvernant och stiftar bekantskap
med den buttre Mr. Rochester. Romantik uppstår men ett dolt hinder föreligger. En
hemlighet som orsakar vredesutbrott och olycka hos Rochester, men som för den
skull inte hindrar Jane Eyre från att se hans ädla sidor.
 
Filmen börjar trefjärdedelar in i boken. Vi möter en utsvulten Jane Eyre som yr till
fots över en av hedarna genom oväder och köld tills hon kollapsar. Hon tas under
beskydd av en kysk familj bestående av syskonskaran Rivers som lever under enkla
förhållanden. Tillbakablickarna rullar upp tiden i barnhemmet och tiden hos Mr.
Rochester. Sakta men säkert når det förflutna i kapp nuet och Rochester och Jane
Eyre tvingas göra upp.
 
Fukunaga har valt att tona ner de gotiska, skräckromantiska scenerna till förmån för
en mer svalt intellektuell och rationellt begriplig berättelse om huvudpersonen Jane,
det stackars misshandlade föräldralösa barnet som i sitt sökande efter lycka släpar
sina regnvåta artonhundratalskjolar genom fysiska umbärande och moraliska träsk.
 
Filmen är mycket vackert fotograferad med massor av dagsljus över Yorkshire i
stället för det sedvanliga spökmörkret, den är mycket välspelad, också i birollerna.
Judi Dench lyser starkt av en egen och hel karaktär och historia som Rochesters
hushållerska.
 

Om regissören
 
Cary Joji Fukunaga är en amerikansk filmregissör, författare och fotograf. Han
föddes 1977 i Oakland, Kalifornien, har en japansk pappa och en svensk mamma.
Han har examen i historia från University of California och i film från New York
University. Fukunaga har också varit bosatt i Frankrike och Japan. Hans debut film
Sin Nombre fick ett antal utmärkelser bland annat vid Sundance Film Festival.
 
Ett av regissörens tidigaste filmminnen är 1943 års version av Jane Eyre med Orson
Welles och Joan Fontaine; ”Min mamma älskade de gamla svart-vita filmerna som
spelades in på video, Jane Eyre var en av de första vi hade.”
 

Cary Fukunaga
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